BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5288/TCHQ-GSQL
V/v đăng ký danh mục hàng hóa nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 11 tháng 09 năm 2010

	Kính gửi:
	Công ty CP Đầu tư và Phát triển Địa ốc TP Hoàng Gia
(Đ/c: 74 đường Nguyễn Trãi, phường Thượng Đình, Thanh Xuân - Hà Nội)

Trả lời công văn số 54A/CV/ROYAL-CITY ngày 19/7/2010 của Công ty CP Đầu tư và Phát triển Địa ốc TP Hoàng Gia đề nghị hướng dẫn việc đăng ký danh mục hàng hóa nhập khẩu để phục vụ dự án Tổ hợp khách sạn, văn phòng, trung tâm thương mại, giáo dục và căn hộ - Royal City thuộc lĩnh vực ưu đãi đầu tư quy định tại Phụ lục I, ban hành kèm theo Nghị định 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ (dự án sử dụng thường xuyên từ 500 lao động đến 5.000 lao động), Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại điểm 5, Điều 1, Nghị quyết số 33/2008/NQ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ; Giấy biên nhận đăng ký đầu tư đối với Dự án đầu tư trong nước số 32/GBN-KH&ĐT ngày 19/10/2009 của Sở Kế hoạch và Đầu tư TP Hà Nội, trường hợp dự án Tổ hợp khách sạn, văn phòng, trung tâm thương mại, giáo dục và căn hộ - Royal City của Công ty đáp ứng đủ điều kiện để hưởng ưu đãi theo quy định tại khoản 29, mục IV, Danh mục B, Phụ lục I, ban hành kèm theo Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ thì Công ty được thực hiện đăng ký danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế để phục vụ dự án nêu trên theo quy định. Trong hồ sơ đăng ký danh mục thay Giấy chứng nhận đầu tư bằng Giấy biên nhận đăng ký đầu tư đối với Dự án đầu tư trong nước số 32/GBN-KH&ĐT ngày 19/10/2009 của Sở Kế hoạch và Đầu tư TP Hà Nội.

Đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Cục Hải quan TP Hà Nội, nộp và xuất trình hồ sơ liên quan để được xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ Hà Nội (để thực hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh